
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
                                                                                                                   ПРИКАЗ 
        

От 29.09.2015 г. № 1596  

г. Симферополь 
 

Об обороте лекарственных препаратов 
 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2014  

№474-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сфере охраны 

здоровья и обращения лекарственных средств на территории Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», согласно Положению о Министерстве 

здравоохранения Республики Крым, утвержденному постановлением Совета министров 

Республики Крым от 27.06.2014 №149, с целью соблюдения действующего 

законодательства в сфере лекарственного обеспечения 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям медицинских организаций, находящихся в ведении 

Министерства здравоохранения Республики Крым и директору Государственного 

унитарного предприятия Республики Крым «Крым-Фармация» Добрецову В.Г.: 

1.1. Не допускать с 01.10.2015 года оборота лекарственных препаратов, 

зарегистрированных в соответствии с законодательством, действовавшим на территории 

Республики Крым до 18 марта 2014 года. 

1.2. Информацию об исполнении пункта 1.1. настоящего приказа необходимо 

предоставить в форме таблицы, согласно прилагаемой форме (Приложение №1) на 

электронный адрес: sektor.mz.ark@gmail.com,с дальнейшим подтверждением на 

бумажном носителе в отдел лекарственного обеспечения Министерства 

здравоохранения Республики Крым. 

1.3. Обеспечить наличие аналоговых лекарственных препаратов, имеющими 

регистрацию в Российской Федерации и внесенные в Государственный реестр 

лекарственных средств Российской Федерации. 

1.4. Проведение мероприятий с лекарственными препаратами, указанными в 

пункте 1.1. настоящего приказа, будет проводиться по дальнейшим указаниям 

Министерства здравоохранения Республики Крым. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра 

здравоохранения Республики Крым Черницову С.И. 
 

 

Министр                                                                                                     А.Могилевский

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 

mailto:sektor.mz.ark@gmail.com


Приложение №1 

к приказу МЗ РК 

От 29.09.2015 г. № 1596 

 

Наименование медицинской организации 

№ 

п/п 

Наименование 

лекарственных препаратов, 

зарегистрированных в 

соответствии с 

законодательством, 

действовавшим на территории 

Республики Крым до 18 марта 

2014 года 

Лекарственная 

форма 

Единица 

измерения 

Количество 

1     

2     

3     
 


